
Uchwała Nr 66/2024 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach  

 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 i art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) oraz § 23 ust. 1  

pkt 1 i § 27 ust. 1 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (t.j. Uchwała 

Senatu SUM Nr 1/2023 z dnia 25.01.2023 r.) 

 

 

Senat Śląskiego Uniwersytetu  Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W Statucie Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach uchwalonym w dniu 

29.05.2019 r. (tj. Uchwała Nr 1/2023) wprowadza następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Uczelnia może używać nazwy skróconej w brzmieniu: „ŚUM”, 

 

2) w § 20 uchyla się ust. 3,  

 

3) w § 21 uchyla się ust. 1 i 2 i dodaje się ust. 3 w brzmieniu:  

„3. W razie ustania członkostwa w Radzie Uczelni przed upływem kadencji określonej 

w § 15 ust. 1 Senat niezwłocznie powołuje nowego członka na okres do końca 

kadencji – z zastrzeżeniem § 14 ust. 5. Do powołania nowego członka stosuje się 

postanowienia niniejszego Statutu.”, 

 

4) § 22 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podział mandatów w grupie, o której mowa w ust. 1 pkt 2, następuje na Wydziały 

wg stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego uchwalenie Regulaminu 

Wyborów.”, 

 

5) w § 29 ust. 4 dodaje się pkt. 52 w brzmieniu:  

„52) tworzy i likwiduje uniwersytety I i III wieku, uniwersytety licealisty oraz 

uniwersytety otwarte”, 

 

6) § 32 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Dziekani/Prodziekani,” 

 

7) § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rektor kieruje działalnością Uczelni przy pomocy prorektorów, z których jeden jest 

powołany do prowadzenia spraw studenckich.”,  



 

8) w § 42 dodaje się ust. 3a. w brzmieniu:  

„3a. W posiedzeniach Rady Uczelni z głosem doradczym uczestniczą po jednym 

przedstawicielu z każdego związku zawodowego działającego w Uczelni.” 

 

9) w § 50 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie i dodaje się ust. 1a. w brzmieniu:  

„1. Uczelnianą Komisję Wyborczą w składzie 10-15 osób oraz Wydziałowe Komisje 

Wyborcze w składzie 6 osób powołuje na wniosek Rektora Senat co najmniej na 10 

miesięcy przed terminem upływu kadencji.  

1a. Zmiany w składzie Komisji następują na zasadach określonych dla powołania jej 

członków. Zasady i tryb działania Komisji, nieuregulowane w Statucie, określa 

regulamin, o którym mowa w § 51 ust. 1.” , 

 

10) § 52 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) nauczyciele akademiccy posiadający tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy 

doktora habilitowanego, stanowiący 55% składu, którzy spełniają wymagania 

określone w Ustawie i złożyli w tym zakresie oświadczenie,” , 

 

11) §§  58 – 60 otrzymują brzmienie:  

„§ 58 

 

1. Odwołanie przez wyborców wybieralnego członka Senatu może nastąpić na 

uzasadniony wniosek złożony do właściwej komisji wyborczej przez co najmniej 1/5 

wyborców. 

2. Przewodniczący właściwej komisji wyborczej w ciągu miesiąca od daty otrzymania 

wniosku zobowiązany jest przedstawić go na specjalnie zwołanym zebraniu 

wyborców.  

3. Odwołanie członka Senatu następuje w głosowaniu tajnym, zwykłą większością 

głosów, przy obecności co najmniej 2/3 wyborców.  

4. Przewodniczący komisji wyborczej zawiadamia organ o odwołaniu członka.  

5. Rektor może zostać odwołany na zasadach określonych w Ustawie.  

 

§ 59 

 

1. W przypadku wygaśnięcia mandatu Rektora w trakcie kadencji, dokonuje się 

wyboru nowego na okres do końca kadencji. 

2. Wybory przeprowadza się w ciągu miesiąca, od wygaśnięcia mandatu Rektora.  

3. Przepisy Statutu dotyczące wyborów stosuje się odpowiednio.  

4. W okresie od dnia stwierdzenia wygaśnięcia mandatu do dnia wyboru albo 

powołania Rektora obowiązki Rektora pełni wskazany przez Rektora w akcie 

powołania Prorektor. 

 

§ 60 

 

1. W przypadku ustania mandatu członków Senatu w trakcie kadencji, mandat, na 

okres do końca kadencji, obejmuje kolejny kandydat, który w wyborach uzyskał 

kolejno najwyższą liczbę głosów, z uwzględnieniem § 22.  

2. W przypadku braku możliwości objęcia mandatu, zgodnie z ust. 1 dokonuje się 

wyboru na ich miejsce nowych osób na okres do końca kadencji. 



3. Wybory uzupełniające do Senatu przeprowadza się w terminie nie później niż do 3 

miesięcy od daty wygaśnięcia mandatu.  

4. Przepisy Statutu dotyczące wyborów stosuje się odpowiednio.”, 

 

12) § 64 ust. 1 pkt 1 w wprowadzeniu do wyliczenia po słowie „Wydziały” dodaje się „i 

Filia” oraz dodaje się lit. f w brzmieniu:  

„f)  Filia w Bielsku-Białej,”, 

 

13) w § 115 ust. 2 pkt 2 wykreśla się „oraz indywidualnego programu studiów,”, 

 

14) w § 122 ust. 2 pkt 1 i 2 wykreśla się słowo „Uczelnianą”.  

 

2. Pozostałe postanowienia Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach nie 

ulegają zmianie.  

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza Rektorowi Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 

 

 


